
文学部　英米学科（1/2）
卒業　卒業所要単位と要件  

Ⅱ　履修一般事項
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門
科
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小計を
満たし

6
単位
以上

小計・
中計・
大計を
満たし

124
単位
以上

小計・
中計を
満たし

94
単位
以上

小計を
満たし

28
単位

1単位
1単位
1単位
2単位
2単位
2単位
2単位
2単位
2単位
2単位
2単位

2単位
1単位
1単位
1単位
1単位
1単位
1単位
1単位

2単位
2単位
2単位
2単位
2単位
2単位

　専門科目より94単位以上   
 　学部基幹科目  
  ■必修科目の2単位 
   ・中国語と中国文化
  ■選択科目から4単位
   ・世界の言語と文化（朝鮮語） 
   ・世界の言語と文化（ベトナム語）
   ・世界の言語と文化（フランス語）
   ・世界の言語と文化（ドイツ語）
 　学科基礎科目  
  ■必修科目の28単位 
   ・英米学科入門ゼミ
   ・English Conversation１
   ・English Conversation２
   ・English Conversation３
   ・English Conversation４
   ・English ListeningSkills１
   ・English ListeningSkills２
   ・English ListeningSkills3
   ・English Writing１
   ・English Writing２
   ・English Writing3
   ・英語学概論
   ・英語文学論１
   ・英語文学論２
   ・英文法
   ・英語演習１
   ・英語演習２
   ・Advanced Conversation1
   ・Advanced Conversation2

2単位

4単位以上

28単位

小計を
満たし

60
単位

24単位

36単位以上

2単位
2単位
2単位
2単位
2単位
2単位
2単位
6単位
2単位
2単位

    
 　　　　学科専攻科目  
  　　　 ■必修科目の24単位 
   　　　Academic Reading１
   　　　Academic Reading２
   　　　Academic Writing１
   　　　Academic Writing２
   　　　卒業研究予備ゼミ
   　　　卒業研究ゼミ１
   　　　卒業研究ゼミ２
   　　　卒業論文
   　　　Study Abroad１
   　　　Study Abroad Project１
  　　　 ■任意で選択の科目 

専門科目については次頁参照

卒業所要単位修得に必要な要件 卒業所要単位

小計 中計 大計 総計必要科目等 必要単位
修得
単位

全
学
共
通
科
目

全
学
教

養
科
目

2
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10
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2単位以上
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以上

2
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2単位

2単位

2単位

2単位

2単位

2単位

2単位

2単位

8単位

8単位

8単位

　 全学共通科目および全学教養科目より30単位   
 　仏教  
  ■必修科目の2単位 
   ・ブッダと法然
 　自校教育  
  □任意で選択の科目 
 　外国語  
  ■必修外国語科目の1語種8単位 
   ・Intensive Reading１
   ・Intensive Reading２
   ・Integrated Communication Skills１
   ・Integrated Communication Skills２
   ・Integrated Communication Skills３
   ・Integrated Communication Skills４
   ・Intermediate Reading１
   ・Intermediate Reading２
   ・中国語１
   ・中国語２
   ・中国語３
   ・中国語４
   ・中国語５
   ・中国語６
   ・中国語７
   ・中国語８
   ・朝鮮語１
   ・朝鮮語２
   ・朝鮮語３
   ・朝鮮語４
   ・朝鮮語５
   ・朝鮮語６
   ・朝鮮語７
   ・朝鮮語８
  ■選択外国語科目の1語種2単位 
   ・General English1
   ・General English2
   ・初級中国語1
   ・初級中国語2
   ・初級朝鮮語1
   ・初級朝鮮語2
   ・初級ドイツ語1
   ・初級ドイツ語2
   ・初級フランス語1
   ・初級フランス語2
   ・初級ベトナム語1
   ・初級ベトナム語2
  □任意で選択の科目 
 　日本語表現  
  ■必修科目の2単位 
   ・専門学修のための日本語表現
 　情報処理  
  ■必修科目の2単位 
   ・コンピュータ・リテラシー
  □任意で選択の科目 
 　キャリア  
  □任意で選択の科目 
 　スポーツ  
  □任意で選択の科目 
 　日本事情  
  □任意で選択の科目 
 　海外研修  
  □任意で選択の科目 
 　大学コンソーシアム  
  □任意で選択の科目    
 　全学教養科目  
  ■基礎領域より任意で選択 
  ■応用領域より任意で選択 
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　ん。
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Ⅱ　履修一般事項
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卒業所要単位修得に必要な要件 卒業所要単位

小計 中計 大計 総計必要科目等 必要単位
修得
単位

専
門
科
目

小計を
満たし

6
単位
以上

小計・
中計・
大計を
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124
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以上

小計・
中計を
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94
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以上

小計を
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1単位
1単位
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2単位
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2単位
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2単位
2単位
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2単位
1単位
1単位
1単位
1単位
1単位
1単位
1単位

2単位
2単位
2単位
2単位
2単位
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　専門科目より94単位以上   
 　学部基幹科目  
  ■必修科目の2単位 
   ・中国語と中国文化
  ■選択科目から4単位
   ・世界の言語と文化（朝鮮語） 
   ・世界の言語と文化（ベトナム語）
   ・世界の言語と文化（フランス語）
   ・世界の言語と文化（ドイツ語）
 　学科基礎科目  
  ■必修科目の28単位 
   ・英米学科入門ゼミ
   ・English Conversation１
   ・English Conversation２
   ・English Conversation３
   ・English Conversation４
   ・English Listening Skills１
   ・English Listening Skills２
   ・English Listening Skills3
   ・English Writing１
   ・English Writing２
   ・English Writing3
   ・英語学概論
   ・英語文学論１
   ・英語文学論２
   ・英文法
   ・英語演習１
   ・英語演習２
   ・Advanced Conversation1
   ・Advanced Conversation2

2単位

4単位以上

28単位

小計を
満たし

60
単位

24単位

36単位以上

2単位
2単位
2単位
2単位
2単位
2単位
2単位
6単位
2単位
2単位

    
 　　　　学科専攻科目  
  　　　 ■必修科目の24単位 
   　　　Academic Reading１
   　　　Academic Reading２
   　　　Academic Writing１
   　　　Academic Writing２
   　　　卒業研究予備ゼミ
   　　　卒業研究ゼミ１
   　　　卒業研究ゼミ２
   　　　卒業論文
   　　　Study Abroad１
   　　　Study Abroad Project１
  　　　 ■任意で選択の科目 

※自由科目は卒業所要単位に算入できません。

系列区分


